2018年 5月 18日

温暖化防止うらやす

30年度総会および 5月定例会議事録

日時：2018年 5月 17日（木） 午後 3時～4時 30分 場所：浦安市市民活動センター会議室

議長（書記）：島野

出席者:市坪、大西、小川、川島、神尾、杉村、服部、廣田、林、松村、横山、島野・12名）

次回の定例会:「日程」7月 19日（木） 午後 3時～4時 50分、「場所」浦安市市民活動センター会議室

I. 総会議事 （総会は１２名出席で総員 14名の過半数を満たし成立）

第 1号議案 平成 29年度事業報告（報告者：川島代表）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

第 2号議案 平成 29年度会計報告（報告者：市坪会計担当）

および監査報告（報告者：杉村監査担当）・・・・・・・・・・・・承認

第 3号議案 平成 30年度事業計画 案 （報告者：川島代表）・・・・・・・・・・・・・・・・承認

第 4号議案 平成 30年度予算 案 （報告者：市坪会計担当）・・・・・・・・・・・・・・・・承認

第 5号議案 役員選任および 30年度スケジュール（報告者：川島代表）・・・・・・・・承認

付帯議論

１）第 1号議案 事業ごとに参加人数、集客数などの数値も記載すべきではないか

２）第 3号議案 「ＩＴを利用した浦安市民のエネルギー環境意識調査」の委託元との義務権利について

           業務委託契約書に基づいて運用している。

           義務は報告だけでよく、結果の所有権は温暖化防止うらやすにある。

           また、余剰金が出た場合も返済の義務は生じない。

３）第 4号議案 実態との比較のため、前年度の決算額も併記したらよいのではないか。

          来年度の予算案への検討課題とする。

＊代表挨拶および議案等詳細は別紙添付総会資料参照のこと

II. 5月定例会

１．環境フェア 6月 9日（土）

当日のアテンドメンバー

終日 小川、川島、神尾、

午前 島野 林

午後 市坪、松村、大西

その他 別サークルとの掛け持ちのため時間があれば （杉村）

 ・手回し発電カーレースは小川さんが修理要員となるため、他に２名の対応メンバーが必要

 ・パネル、会員勧誘のためのリーフレットの作成に関して、川島、市坪、島野が主要メンバーとして対応する。

III. 勉強会

「アイスランドのエネルギー事情について」 報告者 神尾

地熱エネルギーの発電、温熱の利用で CO2 の排出量はゼロを達成している。

DVDの動画は時間がなく、次回に再トライ

次回 7月度の報告希望者は川島代表へ連絡のこと

以上